【米原市教委】臨時休業の延長の詳細について 〈４月 30日〉

市内小・中学校保護者の皆様

 米原市教育委員会からのお知らせとお願いです。

 平素は、本市の教育活動に格別の御理解と御協力を賜り誠にありがとうございます。

 過日、市内小中学校において、新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、臨時休業の延長について

お伝えをさせていただきました。

 保護者の皆様には、引き続き負担をおかけすることとなりますが、子どもたちの健康と安全のため、

御理解と御協力をいただきますようよろしくお願いいたします。

 臨時休業中の新たな学習課題の配布や、学習の進捗状況・子どもたちの心身の健康状態の確認等のた

め、可能な限りの衛生面の手立てを講じた上で、少人数・短時間での分散登校や、家庭訪問などを行う

予定です。

 詳しい内容については、今後、各学校から配信される安全・安心メールで御確認をお願いします。な

お、登校日に休まれても欠席扱いとはなりませんので御承知おき下さい。また、５月分の諸費や給食費

などの集金はありませんので、あわせて御承知おきください。

 児童の預かりについては４月 14 日（火）以降と同様の対応としますが、可能な限り御家庭での見守

りをお願いします。

 中学校の部活動・スポーツ少年団の活動等についても休業期間中は全て中止とします。

 子どもたちの学力を保障するために、学校再開後につきましては、夏季休業の短縮や土曜日に授業を

行うことも検討しておりますので御了承ください。

※なお、上記の内容は、今後の状況によって変更することがありますので、御理解いただきますよう重

ねてお願いいたします。

 米原市教育委員会からのお知らせとお願いでした。